

بخشش قاتل به حرمت

امام حسین (ع) پس از ۲۳ سال

رئیس دادگستری درفول از بخشش قاتل به حرمت امام حسین(ع) پس از ۲۳ سال خبر داد. فیصل مززع در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: ۲۳ سال پیش پرونده قتل عمد ناشی از اختلافات خانوادگی در درفول تشکیل و از همان زمان تلاش برای ایجاد صلح و سازش میان این ۲ خانواده توسط گروه‌های مختلف دنبال شد ولی نتیجه‌ای حاصل نشد. وی افزود: یک ماه پیش پرونده در دستور کار جدی اعضای کل گروه ویژه قتل شورای حل اختلاف درفول قرار گرفت و با توجه به اینکه قاتل و مقتول اهل لرستان هستند، در این مدت با برگزاری نشست‌های متعددی با حضور بزرگان، سران طوایف و معتمدان خوزستان و استان لرستان، خوشبختانه با عنایت الهی تلاش این عزیزان به ثمر نشست و اولیای دم پس از ۲۳ سال به حرمت ماه محرم و عشق به امام حسین(ع) از قصاص قاتل فرزند خود گذشت کردند. مززع بر اهتمام دادگستری درفول در سوق دادن پرونده‌ها به صلح و سازش تأکید کرد و گفت: یکی از سیاست‌های قوه قضائیه تقویت فرهنگ پیشگیری از جرائم و گسترش فرهنگ بخشش و صلح بین مردم است که از آثار مهم آن می‌توان به ایجاد امنیت و آرامش پایدار در جامعه اشاره کرد.



استقرار سامانه‌های خورشیدی برای عشایر

مدیر امور عشایر استان تهران با بیان اینکه زندگی عشایری در مراتع با توجه به تحولات گسترده در جامعه در چند سال اخیر به نوعی مدرن شده است، گفت: اکنون از سامانه‌های خورشیدی در مناطق عشایری این استان استفاده می‌شود. فرشید ذبیحی در این مورد گفت: برای مردم عشایر که در مراتع و بوئزه در مناطق بیلابقی (سردسیر) در زیر سیاه‌چادرهای عشایری زندگی می‌کنند، توسعه سامانه‌های خورشیدی انجام شده و در همین راستا عشایر برای پخت غذا از روشن کردن آتش خودداری و با بهره‌گیری از این گونه سامانه‌ها زندگی روزمره خود را سپهری می‌کنند. وی افزود: از آنجا که این سامانه‌های خورشیدی مجهز به چراغ روشنایی هستند، دیگر مردم مناطق عشایر در مراتع برای فعالیت‌های روزمره زندگی خود از آتش استفاده نمی‌کنند و زندگی عشایری در استان تهران همانند دیگر مناطق کشور در انسانی حفظ محیط زیست دچار تحولات گسترده‌ای شده است. وی تصریح کرد: اکنون دیگر زندگی این گروه از مردم عشایری در مراتع، خطر آفرین نیست. مدیر امور عشایر استان تهران گفت: یکی از مشکلاتی که مورد اعتراض عشایر است ورود بی‌ضابطه گردشگران به مراتع محل زندگی این مردم است، چرا که برخی از این افراد با روشن کردن آتش و سایر اقدامات موجب تخریب محیط زیست می‌شوند.



افزایش تعداد ایستگاه‌های ورزشی بانوان

معاون بانوان سازمان ورزش شهرداری تهران از افزایش تعداد ایستگاه‌های خاص ورزش بانوان در تهران خبر داد. مرجان میرزایی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت ورزش بانوان در تهران با بیان اینکه در دوره ششم مدیریت شهری از آغاز تاکنون توجه ویژه‌ای به حضور بانوان در ایستگاه‌های تندرستی شده است، گفت: افزایش تعداد این ایستگاه‌ها نشان می‌دهد ورزش بانوان از اهمیت بالایی در نگاه مدیران شهری برخوردار است، چرا که بانوان مدیران خانواده هستند و ارتقای سطح سلامت و نشاط و تحرک در آنها، تأثیر مستقیمی بر سلامت خانواده‌ها و جامعه دارد. وی از افزایش تعداد ایستگاه‌های تندرستی در تهران خبر داد و افزود: طی ۳ سنال گذشته تعداد ایستگاه‌های ورزشی خاص بانوان در تهران به ۶۱۷ نقطه افزایش یافته است و چنامایی این ایستگاه‌ها به‌گونه‌ای است که تمام بانوان در سنین مختلف بتوانند از برنامه‌های ورزشی اجرا شده در آن به شکل رایگان استفاده کنند. میرزایی از تعامل با مساجد، حسینیه‌ها و مدارس برای توزیع عادلانه‌تر ایستگاه‌های تندرستی در پایتخت خبر داد و گفت: در پایتخت، بوستان‌های متعددی وجود دارد و تلاش ما این بوده که در بوستان‌های بزرگ ایستگاه‌های تندرستی به شکل مستمر برگزار شود، چرا که در برخی محله‌ها و مناطق دسترسی شهروندان به بوستان‌ها به آسانی امکان‌پذیر نیست. وی اظهار کرد: از این رو با شناسایی این مناطق در قالب تعاملاتی با مدارس، مساجد و حسینیه‌ها، تلاش کردیم بانوان بتوانند با حضور در این امکان ایستگاه‌های تندرستی به فعالیت ورزشی بپردازند.



صدور تأییدیه حلال برای ۲۸۵ محصول سلامت‌محور

رئیس مرکز ملی تحقیقات حلال سازمان غذا و دارو، از صدور ۲۸۵ تأییدیه حلال برای محصولات سلامت‌محور در سال ۱۴۰۲ خبر داد. حسین رستگار گفت: بررسی ارزیابی و انجام آزمون فرآورده‌های سلامت‌محور به منظور صدور تأییدیه حلال به عنوان یکی از شاخصه‌های اصلی سلامت و اصالت کالا محسوب می‌شود. وی از تدوین و تصویب دوره‌های آموزشی در حوزه صدور مجوز حلال خبر داد و افزود: ۲۶ دوره آموزشی و ۶۰ استاندارد به این منظور برای کارشناسان سازمان غذا و دارو در حوزه‌های مختلف برگزار شده است. رئیس مرکز ملی تحقیقات حلال، دوره‌های آموزشی در حوزه حلال دارو و مواد تحت کنترل را شامل طراحی فرمولاسیون و ساخت اشکال مختلف فرورده‌های دارویی، الزامات فنی در صنعت داروسازی، بازاریابی و اقتصاد دارو در صنعت داروسازی و اصول مستندسازی در صنعت داروسازی برشمرد. به گفته وی، دوره‌های آموزشی در حوزه اداره کل فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل شامل طراحی فرمولاسیون و ساخت اشکال فرآورده‌ها، بازاریابی در این صنعت و اصول مستندسازی در صنعت فرآورده‌های طبیعی، سنتی، مکمل و شیر خشک برگزار شده است. رستگار دوره‌های برگزار شده آموزشی اداره کل آرایشی و بهداشتی را نیز از الزامات فنی در صنعت آرایشی و بهداشتی، طراحی فرمولاسیون در صنعت آرایشی بهداشتی و اصول مستندسازی در این صنعت دانست.



گروه اجتماعی: دیروز در عاشورای حسینی در هر شهر و دیاری مراسم عزاداری سید و سالار شهیدان و یاران باوفایش برپا بود. عزاداران با پوشیدن رخت سیاه در روز عاشورا برای مظلومیت حسین(ع) گریستند و بر سر و سینه زدند. در این روز دستداران اهل بیت به یاد نماز سیدالشهدا در ظهر عاشورا نماز را به جماعت اقامه کردند. هر ساله با شروع محرم سراسر کشور سیاه‌پوش و مجالس عزاداری در هر کوی و برزن برپا می‌شود و مساجد، تکایا و حسینیه‌ها روزهای شلوغی را پشت سر می‌گذارند و محل رفت و آمد زن و مرد، پیر و جوان و حتی کودکان می‌شوند. در این بین حضور پرشور جوانان و نوجوانان دوستدار اهل‌بیت(ع) جلوه خاصی را به مجالس عزاداری در این روزها می‌دهد. از صبح روز عاشورای اسماں نیز همچون همیشه در شهرها و روستاهای مختلف کشور مراسم عزاداری و سینه‌زنی برای سید و سالار شهیدان برپا شد و مردم با دست‌فروشی یا حضور در تجمعات به سینه‌زنی، زنجیرزنی و مرثیه‌خوانی پرداختند. در هر شهر و دیاری آیین عزاداری محرم به شیوه خاصی برگزار می‌شود و در این بین یکی از آیین‌های سنتی ایرانیان بویژه اهالی لرستان در روز عاشورا، گل مالی است. علاوه بر لرستان، لرزیبان ساکن تهران نیز دیروز در منطقه باغ فردوس، همزمان با روز عاشورا این آیین را اجرا کردند. در بازار تهران هم دسته‌های عزاداری هیأت‌های سنتی حضور یافتند و به عزاداری پرداختند. عزاداری بازار تهران از روز هفتم محرم آغاز می‌شود و در روز تاسوعا و عاشورای حسینی به اوج خود می‌رسد. آیین خیمه‌سوزان ظهر عاشورا نیز همراه با تعزیه‌خوانی واقعه کربلا ظهر دیروز در چهارراه گلودنک بازار تهران برگزار شد. همچنین در میدان امام حسین(ع) نیز دسته‌جات سینه زنی و زنجیر زنی به عزاداری پرداختند.

■ قم کربلا شد

عاشقان الله در روزهای تاسوعا و عاشورا از هر قوم و با هر زبانی، یکدل و یکصدا حسین گویان، با دل و جان برای عرض تسلیت گروه گروه به حرم کریمه اهل بیت(ع) آمدند. خامان نیز با دود کردن اسپند و چشمانی اشک‌بار به زائران خواهر خورشید و عزاداران ثارالله(ع) خوشامد گفتند. همچنین تشراف هیات‌های عزاداری به حرم مطهر رضوی نیز از ابتدای محرم

حضور رئیس قوه قضائیه در یکی از مساجد تهران برای گفت‌وگو با مردم



رئیس قوه قضائیه تهران به گفت‌وگو با مردم و شنیدن مشکلات مراجعه‌کنندگان پرداخت، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌آزهای بعد از شرکت در مراسم عزاداری روز تاسوعا، با حضور چند ساعته در یکی از مساجد، به گفت‌وگو با مردم و شنیدن مشکلات مراجعه‌کنندگان پرداخت، وی پس از شنیدن اظهارات مردم، دستوره‌ای مقتضی را در چارچوب قانون، خطاب به مسؤولان ذی‌ربط برای رفع مشکلات آنها صادر کرد.

سراسر ایران دیروز همزمان با عاشورای حسینی^(ع) در غم شهادت اباعبدالله^(ع) و یاران با وفایش به عزاداری پرداختند

شکوه ماتم محرم



باشکوه، جلوه‌های دیگری از حال و هوای روز عاشورا در اصفهان بود و اقشار مختلف مردم و هیات‌های مذهبی در شهرهای مختلف استان از جمله اصفهان در نماز ظهر عاشورا شرکت کردند. همزمان با سراسر کشور و با حضور عزاداران عاشورای حسینی نماز ظهر و عصر روز عاشورا در مصلای شهر ایلام اقامه شد. مردم عزادار ایلام که از صبح دیروز سه‌شنبه تاظهر در میدان ۲۲ بهممن و در زیر آفتاب سوزان تیرماه مشغول عزاداری، سوگواری و زنجیرزنی بودند، با پایان یافتن عزاداری جهت حضور در نماز ظهر عاشورا راهسپار مصلای شهر ایلام شدند. هزاران عزادار حسینی به یاد آخرین نماز حضرت اباعبدالله(ع) و یاران دل‌آورش در صوفی‌به هم چسبیده به اقامه نماز پرداختند. روز گذشته همچنین مراسم روز عاشورا با حضور مردم مومن و عاشقان اباعبدالله‌الحسین در سراسر گیلان برگزار شد. مردم مرکز گیلان هم با به راه‌انداختن دسته‌های عزاداری در خیابان‌ها و محلات و مراسم جمعی در میدان شهدای ذهاب رشت، در عزای سرسرو و سالار شهیدان اباعبدالله الحسین علیه‌السلام و یارانش، با سینه‌زنی، زنجیرزنی و نوحه‌خوانی عزاداری کردند.

■ برگزاری آیین «نخل برداری» عاشورا در یزد

آیین سنتی نخل‌برداری و عزاداری خامس آل‌عبا(ع) روز سه‌شنبه همزمان با عاشورای حسینی و باحضور خیل سوگوران در سراسر استان یزد برگزار شد. با حضور عزاداران حسینی قبل از آیین نخل‌برداری، آیین‌های شبیه‌گردانی، تعزیه‌خوانی و زنجیرزنی و سینه‌زنان در بیش از ۲۰۰ تکیه و حسینیه در فضای معنوی برگزار شد، سپس آیین سنتی نخل‌برداری که یکی از قدیمی‌ترین آیین‌های عزاداری مردم یزد است با حضور پرشور اقشار مختلف مردم ولاتمدار بویژه نوجوانان و جوانان عاشورایی برگزار شد. در این مراسم، در روز عاشورا یکی از هیات‌های مذهبی وارد حسینیه می‌شود و در حالی که اعضای هیات می‌دوند، با صدای بلند حسین، حسین می‌گویند و به زیر نخل رفته و آن را از جابلندی می‌کنند و در حسینیه می‌گردانند. در این زمان خیل عزاداران حسینی در حالی که نوحه‌خوانده می‌شود، نخل را چند مرتبه دور حسینیه می‌گردانند و همزمان صدای الله‌اکبر مودن در فضای اطراف طنین‌انداز می‌شود.

صف‌های به هم پیوسته پس از سینه‌زنی و زنجیرزنی به یاد آخرین نماز حضرت سیدالشهدا(ع)، در جای جای این استان به درگاه احدیت سر تعظیم فرود آوردند و نماز اقامه کردند. در این مراسم قشروهای مختلف مردم اعم از پیر و جوان، کودکان و بلوان زنجانی حضور داشتند و به یاد آخرین نماز امام حسین(ع) و یاران و وفای ایشان نماز را اقامه کردند. سال هاست عاشقان حسینی و دسته‌های عزاداری در اقصی نقاط کشورمان برای ترویج و گسترش نماز و با شنیدن ندای الله‌اکبر از مساجد به خیل نمازگزاران نماز ظهر عاشورا می‌پیوندند. قرانت زیارت پرفیض عاشورا، ناحیه مقدسه و سایر اعمال توصیه شده در این روز بزرگ از دیگر برنامه‌هایی بود که با حضور انبوه مردم در مساجد و خیابان‌های سراسر استان زنجان برگزار شد.

■ سوگواری در دیار کرمان

مردم دلباخته اهل بیت در کرمان نیز روز گذشته با برگزاری مجالس، دسته‌ها و هیات‌های عزاداری روز عاشورا به یاد اباعبدالله الحسین(ع) و شهدای دشت کربلا به عزاداری پرداختند. مردم کرمان از گذشته‌های کهن تاکنون هر کدم با رسوم و شیوه‌های مختلفی مراسم روز عاشورا را گرامی می‌دارند. دسته‌های عزاداری در صبح عاشورا در مناطق متفاوتی شهر کرمان از جمله صفه عزاتخانه، مسجد و کیل، بازار کرمان، مسجد قائم(عج) حسینیه مشتاق و حسینیه ثارالله برپا شد. علاوه بر دسته‌های سینه و زنجیرزنی که با صدای طبل و شیپور در گوشه و کنار شهر کرمان دسته‌های منظم سینه‌زنی و زنجیرزنی و طنین نوبای لیبیک با این حسین(ع) و با ابوالفضل العباس(ع) فضای شهرها را غرق ماتم و عزا کرد. مردم آمدند تا بار دیگر به یاد شهدای دشت کربلا فریاد عزت و آزادی سر دهند. دسته‌های عزاداری سیستان و بلوچستان با پای پیاده و در حالی که مشغول زنجیرزنی، سینه‌زنی و نوحه‌خوانی بودند، به سمت جایگاه اصلی مراسم عاشورا در شهرها حرکت کردند. برپایی ایستگاه‌های نذری و صلواتی توزیع آب، شربت، حلیم، حلوا و سایر غذاهای برای پذیرایی از عزاداران حسینی گوشه دیگری از دلدادگی‌های شهروندان زاهدانی در روز عاشورای حسینی بود.

■ زنجان غرق در ماتم

همچنین اقشار مختلف مردم زنجان نیز در روز عاشورا در

توزیع یک میلیون ویلچر رایگان میان معلولان

است. همچنین ۱۳ هزار معلول با کمک خیران صاحب خانه شده‌اند. مدیرکل بهزیستی شهر تهران نیز در این مراسم گفت: مجموعه خیران جامعه معلولان ۷۲ ویلچر به نیت یاران امام حسین(ع) آماده کرده است و ما نیاز داریم هر کسی به سهم و توان خود پای کار بیاید. محمد بزرگ با بیان اینکه امسال چهل‌هزارمین سالگرد سازمان بهزیستی را قرار است پاس بداریم، گفت: ۱۵۱ وظیفه بر عهده سازمان بهزیستی است و ما به بیش از ۷ میلیون نفر از جامعه معلولان کشور خدمات‌رسانی می‌کنیم. وی با اشاره به اینکه ما این رسالت و وظیفه سنگین را به کمک خیران انجام می‌دهیم، افزود: جامعه خیران کشور قرار است یک میلیون ویلچر را در سال برای افراد نیازمند آماده کند و هر کسی در این امر خیر به اندازه توان خود می‌تواند پای کار بیاید.



مورود نیاز را دریافت کنند. نایبرئیس هیات مدیره مجمع خیران کشور همچنین درباره ساخت شیرخوار گاه در سراسر کشور گفت: بزرگ‌ترین شیرخوار گاه کشور را به کمک خیران ساخته‌ایم و در هر استان نیز یک شیرخوار گاه ساخته شده

معلولان قرار دهند. وی ادامه داد: هیات جوانان محبان علی(ع) نیز در این امر خیر پای کار است و بنا داریم سالانه یک میلیون ویلچر را در اختیار نیازمندان بهزیستی قرار دهیم، بنابراین افرادی که در سامانه بهزیستی ثبت‌نام کرده‌اند، می‌توانند ویلچرهای

۱۱۵ هزار میلیارد تومان بدهی بانکی داشته تا جایی که در برخی رسانه‌ها از این سازمان به عنوان ایردهکار نظام بانکی یاد شده بود. با تدابیر دوره مدیریتی جدید در دولت مردمی سیزدهم و تأدیه بدهی تاریخی دولت به این سازمان، ۱۰۶ هزار میلیارد تومان از این بدهی انباشته به عنوان بزرگ‌ترین تسویه بدهی تاریخ نظام بانکی تسویه شد تا تنها حدود ۸ هزار میلیارد تومان از این بدهی ایجادیی مربوط به دوران گذشته باقی بماند. لاجرم این بدهی باقیمانده ناشی از استقراض بی‌برویه قبلی به‌صورت روتین ۳ ماهه تمدید شده تا طبق برنامه‌ریزی انجام شده، همین بخش اندک نیز با ریل گذاری که در ایجاد درآمد پایدار برای سازمان ایجاد شده تسویه شود. معاون مالی تأمین اجتماعی در ادامه گفت: در طول ۲ سال گذشته نیز همان‌طور که مدیرعامل سازمان اعلام کرده بود صرفاً یک خط اعتباری موقت به میزان

۱۰ همت به منظور رفع مشکلات نظام سلامت کشور و پرداخت مطالبات بخش درمان دریافت شده است، لذا ارقام اعلامی در ادعای مذکور کاملاً کذب، غیر کارشناسی و غیرواقعی بوده و به نظر می‌رسد نویسندگان این مطلب وبازنشردهندگان آن از جمله یکی از کتولن‌های به ظاهر صنفی که در غرض‌ورزی سیاسی و نادیده انگاشتن تلاش‌های بیش از ۷۰ هزار نفر از همکاران این سازمان سابقه مشخصی دارد، مجولانه و با اغراض سیاسی تلاش داشته‌اند گزارش‌های فصلی یا ماهانه بانک مرکزی را جمعیم و با اعلام ارقام عجیب و غیرواقعی به عنوان بدهی این سازمان به نظام بانکی، با قالب واقعیت، دستاردهای دولت شهید رئیسی را تخریب کنند. حسینی خاطر نشان کرد: با تلاش همه همکاران در دوره مدیریت ۳ سال اخیر، سیاست آینده‌سوزی و دریافت بی‌برویه تسهیلات بانکی که در گذشته برای پرداخت

پیرو انتشار ادعای کذب یکی از پایگاه‌های خبری پیرامون دریافت ۹۱ هزار میلیارد تومان وام بانکی توسط سازمان تأمین اجتماعی، سید مرتضی حسینی، معاون برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی این سازمان ضمن تکذیب این ادعای نادرست، گفت: به اطلاع بیمه‌شدگان و بازنشستگان این ادعاهای گهواره‌گونه که پیش‌تر نیز مدیرعامل سازمان اعلام کرده بود، از ابتدای سال ۱۴۰۲ هیچ‌گونه تسهیلاتی برای پرداخت مستمری بازنشستگان دریافت نشده و ادعای استقراض ۹۰ همتی بانکی تأمین اجتماعی از اساس کذب است. وی افزود: صورت‌های مالی و تسهیلات دریافتی سازمان تأمین اجتماعی با حسابرسی سازمان حسابرسی کل کشور در دسترس همگان قرار دارد و در سنوات گذشته و از سال‌های ۱۳۹۴ تا پیش از سال ۱۴۰۱، به علت استقراض بی‌برویه از نظام بانکی، سازمان تأمین اجتماعی بالغ بر

گزارش تصویری



حقوق بازنشستگان به صورت ماهانه انجام می‌شد از نیمه دوم سال ۱۴۰۱ متوقف شده و از سال ۱۴۰۲ نیز نه‌تنها هیچ‌گونه تسهیلاتی به این منظور دریافت نشد، بلکه با تسویه بیش از ۱۰۶ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های مربوط به دوران گذشته و تأمین منابع پایدار تلاش شود رویکرد آینده‌سوزی گذشته با رویکرد آینده‌سازی در صندوق جایگزین شده و ان‌شاءالله این مسیر تداوم خواهد داشت. بنابراین این جنس غرض‌ورزی‌های سیاسی و ایجاد شبهات آماری که به‌صورت کذب و غیرحرفه‌ای انجام شده به واقعیت تحولی تسویه بدهی بی‌نظیر این سازمان و جلوگیری از استقراض در این سازمان لطمه‌ای وارد نخواهد کرد و تلاش کم‌نظیر همکاران این سازمان در جبران کسری نقدینگی و توقف روند استقراض بی‌برویه به عنوان اقدامی تاریخی ثبت خواهد شد.